

مطبوعاتې اعلامیه

د مسلمانانو پوځونه به عذر ونه مني، بلکې د غاصبینو پوځونه به یې خپل کور پاریس ته استوي

فرانس پرېس د جون په ۲۳ مه د یوې مرکې په ترڅ او د دې پوښتنې په ځواب کې چې ایا فرانسه باید په تونس کې د جنایتونو له امله بښنه وغواړي، ولسمشر قیس سعید وویل: لکه څنګه چې فرانسوي متل دی «بښنه غوښتل داسې مانا لري لکه څوک چې د ځان غندنه کوي» هغه وویل: «تونس د ساتنې تر نظم لاندې و، لکه الجریا تر مستقیم اشغال لاندې نه و» هغه زیاته کړه: «دا به غوره وای چې په مالي زیان او یا هم په هېواد کې د پروژو د لېږلو له امله بښنه شوې وای» د فرانسې د بښنې د لیست په پام کې نیولو سره چې د پارلمان له لوري لغوه شوی و پاک نه و، ځکه چې دا وروسته له ۶۰ کالونو څخه رامنځته شوی دی.

په الله قسم دا ظلم دی، چې د دولت مشر د فرانسې له هغه استعمار څخه یادونه کوي، چې زموږ خلک یې وژلي، زموږ پر تور سرو یې جنسی تېری کړی، زموږ مالونه یې لوټ کړي او دې ته دوام ورکوي، تر څو داسې وښيي چې دوی ورسره د محافظت تړون لري او داسې یې نه بولي لکه د الجریا اشغال، مالي زیان هم نه مني، تر څو بښنه وغواړي، ځکه چې بښنه غوښتل دوی ته د ځان د غندلو په مانا ده!! ایا ولسمشر قیس سعید نه پوهېږي چې د محافظ الثاني تړون، چې په ۱۸۸۱م کې د محمد الصادق له لوري لاسلیک شوی و (د بارډو تړون) د فرانسې د پوځ تر گواښ لاندې و چې پلازمینه یې تر برید لاندې راوستې وه، چې دغه سیمه د الجیریا له اشغال شوې سیمې څخه ده. تړون د هېواد خپل حاکمیت له لاسه ورکړ چې د فرانسې کمیشنر - د هیواد بالفعل واکمن شو؟! ایا پیسې کولای شي د شهیدانو وینې، زموږ د مېرمنو وقار او هغه بې عدالتۍ او ظلمونه چې زموږ د پلرونو له خوا تجربه شوي جبران کړي؟! ایا حقونه داسې تر لاسه کېږي!؟

پرتله له دې چې «د فرانسې د بښنې» د لیست پر هدف پوه شو چې تر شا یې د چا لاس دی، چې بښنه نن غوښتل شوې ده یا دا چې په دې ټولو بڼو، ارکانو او نښو کې څه اړتیا ده چې غرب خپل نفوذ پراخوي. د ولسمشر قیس سعید څرګندونې به د تونس په تاریخ کې د شرم وړ کړنې وي، چې یوازې هغه وخت کېدای شي پاکې شي چې تونس د خلافت مرکز ته واړول شي. پوځونه به نه باسي او عذر به نه مني، بلکې د غاصبینو پوځونه به یې خپل کور پاریس ته استوي، تر څو یې د شیطان وسواس هېر شي. انشاءالله د نبوت پر منهج دویم راشده خلافت به تاسیس شي او په ټولو اسلامي خاورو کې به د رویدات د واکمنۍ ټغر ډېر ژر ټول شي.

رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایلي دي:

«ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَيَّ مِنْهَاجِ النَّبُوَّةِ»

ژباړه: بيا به د نبوت پر منهج خلافت تاسيس شي.

د حزب التحرير- ولايه تونس مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۱ هـ.ق كال، د ذي القعدې ۳مه

۲۰۲۰م كال، د جون ۲۴مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۱/۴۳